
 

Stránka 1 z 2 

DODATEK KE KUPNÍ SMLOUV  

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

obec: Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, přísp vková organizace  
sídlo: Jestřebí 105 , 471 61 Jestřebí 
IČO: 72744171 

DIČ: neplátce DPH 

číslo účtu: 

jednající prostřednictvím: Mgr. Michal Kotek – ředitel školy 

na straně jedné jakožto objednatelem (dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

společnost: Nerez Nová Paka s.r.o.  
sídlo: Heřmanice 113, Nová Paka, PSČ 509 01 

provozovna: Heřmanice 117, Nová Paka, PSČ 509 01 

IČO: 28816412 

DIČ: CZ28816412 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, pod spisovou značkou (oddíl, vložka) C 29014 

číslo účtu: 

jednající prostřednictvím:  Pavel Valenta 

 na straně druhé jakožto zhotovitelem (dále jen „zhotovitel“) 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel a objednatel uzavřeli kupní smlouvu, která byla podepsána Mgr. Martinem Zicháčkem 14. 6. 2018 v Jestřebí a Pavlem 

Valentou 15. 6. 2018 v Nové Pace (dále jen jako „smlouva“). Smlouva byla podepsána na základě výsledku zadávacího řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu v rámci realizace projektu „Jazyková a přírodovědná učebna ZŠ a MŠ Jestřebí“ financovaného ze zdrojů 
Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (dále také jen „IROP“). 
Předmětem smlouvy je provést dodávku vybavení do digitální multifunkční učebny fyziky-chemie v budově Základní školy Jestřebí, 
Jestřebí 105, 471 61 Jestřebí, p.č. 290 LV 1, k.ú. Jestřebí u České Lípy. 

2. Na základě skutečností, které se objevily v průběhu plnění smlouvy (realizace dodacích a stavebních prací), uzavírají smluvní strany 
tento dodatek ke kupní smlouvě (dále jen „dodatek“). Tento dodatek upravuje nepodstatné změny v rámci předmětu plnění smlouvy. 

3. Tento dodatek mění již podepsanou smlouvu pouze a výhradně v bodech, které jsou uvedeny v části II. tohoto dodatku. Všechna ostatní 
ujednání smlouvy jsou bez jakékoliv změny nadále platná a to v plném rozsahu. 

II. 

Nepodstatné zm ny v rámci pln ní smlouvy 

1. Uvedené změny se týkají technického řešení v rámci plnění předmětu smlouvy. Původní řešení vychází z projektové dokumentace, 
která byla podkladem pro výběrové řízení, na jehož základě byla uzavřena smlouva. Nové řešení představuje pro objednatele 
výhodnější způsob provedení při zachování všech původních požadavků na funkčnost, cenu a čas provedení. 



DOTATEK KE KUPNÍ SMLOUV  

Jazyková a přírodov dná učebna ZŠ a MŠ Jestřebí – Část 1 – Vybavení přírodov dné učebny 

Stránka 2 z 2 

2. Smluvní strany se dohodly na změně materiálu u mycích pracovišť učitele a žáků – položky 12/1d a  24/2d dle Přílohy č. 1 - Položkový 
rozpočet. 

Původní specifikace a položka rozpočtu: ultratenká celoplošná dlažba 

12 1d Mycí učitel. pracoviště  š1100xhl800xv900, s praco,  s 
pracovní plochou z ultratenké celoplošné dlažby 

ks 1,00000 8 500,00 8 500,00 

24 2d Mycí žák. pracoviště  š700xhl700xv760,  s pracovní plochou 
z ultratenké celoplošné dlažby 

ks 4,00000 4 200,00 16 800,00 

Nová specifikace a položka rozpočtu: chemicky odolný povrch (kompakt 12mm) 

12 1d Mycí učitel. pracoviště  š1100xhl800xv900, s pracovní plochou 
chemicky odolnou 

ks 1,00000 8 500,00 8 500,00 

24 2d Mycí žák. pracoviště  š700xhl700xv760,  s pracovní plochou z 
chemicky odolného povrchu 

ks 4,00000 4 200,00 16 800,00 

Odůvodnění změny: projektant neopravil text ve slepém rozpočtu, kde zůstal uveden text ultratenká celoplošná dlažba, avšak rozpočet 
byl počítán již s deskou kompakt 12mm, tato pracovní deska je cenově podobná a kvalitativně též chemicky odolná 

3. Smluvní strany se dohodly na změně způsobu vedení médií k žákovským pracovištím a učitelskému pracovišti (elektřina, datové 
rozvody, plyn, voda, odpadní voda) skrze rekonstruovanou učebnu. Původní řešení předpokládalo vedení medií po povrchu skrze 
nášlapný tunel – položka 26/2f dle Přílohy č. 1 - Položkový rozpočet. Novým řešením je vedení médií skrze podlahu viz Dodatek ke 

smlouvě o dílo. 

Původní specifikace a položka rozpočtu: Nášlapný médiový tunel mezi žákovskými stoly 

26 2f Nášlapný mediový tunel mezi žákovskými stoly, rozměr cca: 
š700x hl700x v 120mm 

ks 3,00000 1 900,00 5 700,00 

Nová specifikace a položka rozpočtu: žádná 

Odůvodnění změny: při bourání podlahy bylo zjištěno, že hloubka postačuje na vyspádování odpadu, proto se i z důvodu bezpečnosti a 

úspory prostoru mezi žáky přistoupilo k vedení vody a plynu do podlahy. 

4. Celková nově fakturovaná částka bude: 561 340 Kč bez DPH + 21% DPH 117 881,40 Kč, celkem s DPH 679 221,40 Kč 

Původní částka byla: 567 040 Kč bez DPH + 21% DPH 119 078,40 Kč, celkem s DPH 686 118,40 Kč 

III. 

Záv rečná ustanovení 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku včetně jejich příloh a s celým obsahem dodatku souhlasí.  

3. Případné spory vzniklé z tohoto dodatku budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně příslušným soudem. 

4. Smluvní strany tohoto dodatku se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit právním řádem České republiky. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.  

 

V Jestřebí dne 1. 8. 2018 V Nové Pace, dne:      5. 8. 2018        

Objednatel: Zhotovitel: 

……………………………………………… ……………………………………………… 

 


